p\Clp$/
%

- On) ^03 r,Q • Vx' cv Ü)

\>

ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

MENDONÇA - PATRIOTAGABINETE DO VEREADOR SID: O <i A-'

CÂMARA MUNIGIP^-°E-f/c

I PROTOCOLO n

Uo^ ANO'
Indicação N° 13/2019

Ao Sr.
KELMANN VIEIRA
MD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

■^SSÍNATUR^

Assunto: Finalização de obra em unidade escolar

Venho através deste, solicitar à V. Ex. a e, ouvir do Plenário, nos termos do art. 216, I, do
Regimento Interno desta casa legislativa, sugerir ao Sr. Governador do Estado de Alagoas, o Exmo.
Sr. Renan Filho, bem como, à Secretaria de Estado da Educação de Alagoas (SEDUC), na pessoa do
Sr. Luciano Barbosa, que seja finalizada a obra na quadra poliesportiva da Escola Estadual
Jornalista Lafaiette Belo, localizada no Benedito Bentes I, bairro Benedito Bentes, Maceió - AL.

Justificativa:

A presente Indicação aponta a necessidade de finalizar as obras da referida unidade
escolar, tendo em vista os problemas que a obra inacabada vem causando e bem como os riscos sofridos
mediante a exposição da violência causado por indivíduos que invadem o ambiente e ameaçam os que
estiverem no local, se apropriando do espaço para atividades ilícitas, além de impossibilitar a prática
esportiva dos alunos.

Apresento, em páginas anexas, imagens do local e cópia do Memorando 04/2019 da
Escola Estadual Lafaiette Belo.

Maceió - AL, 04 de j unho de 2019

SIDERL^NE MENDONÇA
Vereador - PATRIOTA

/

Conjunto Benedito Bentes I, Av. Pratagy, 375 C, Qd. A - 07, Benedito Bentes, Maceió/AL
CEP: 57084-080, Contatos: (82) 3432-0528 / gvsiderlanemendonca@hotmail.com

Baixado Em: 29/08/2025

ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR SIDERLANE MENDONÇA - PATRIOTA

Imagens do local:

Conjunto Benedito Rentes I, Av. Pratagy, 375 C, Qd. A - 07, Benedito Bentes, Maceió/AL
CEP: 57084-080, Contatos: (82) 3432-0528 / gvsiderlanemendonca@hotmaiI.com

Baixado Em: 29/08/2025

\

CÂMARA
Municipal de Maceió

Ofício GP n°608/2019

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO. DE INDICAÇÃO N°13 / 2019 VEREADOR

SIDERLANE MENDONÇA.

Excelentíssimo Prefeito.

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N013/2019 de autoria do VEREADOR SIDERLANE MENDONÇA, protocolado nesta

casa sob n° 1970/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

j vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosa mente,

Maceió (AL) 05 de julho de 20'19.

/

• ; szJTL RA MUNICIPAL DE MACEIÓ
.. .. Muni :ipal ds Adm nisiraçâo. Recuiaos Humanos e Palrimônit

!"'l - Oii-ttortói ci«'Tecr.ologia da infoimação
i nificado e °rot colo

00.36S10C' / 2G19 Tipo: Fisicc

F de Oliveira1
ite .: * I

. .iíi fini'jiOO • G':'
.or oi1.. o.vs: ; 215 - PI-CTOCCLO SETORIAL - GP
ü-PFSÍ! in :AMA': A MUNICIPAL DF MACEIÓ

l0/OT/?01íi 12.08:30
'5S5 - OFICIO
FIC O r 5CL-: TIS EM ’ AMINHAIVENTO DF
1/1.1 VriP O- :íDERLANl MENDCNÇ .

.1 i::.v 'NDíCACaO
.:c.;

Rua Sá le Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025